POLLUTIO

2164 *Est voluntaria seminis effusio.* Est ab intrinseco contraria, opponitur generationi: *v. num. 2120.* Et ex ipsis Ethnicis, Martialis *lib. 3. c. 42.* sic Pontificum se pollutentem dicitur: *Hoc nihil esse putas? Scelus est non sed ingens,*

Quantum vix animo conceptus est. Ipsam crede tibi naturam dicere verum. Istud quod digitis Pontice perdis, perdis. Vide prop. 49. ab Innoc. XI. de immo. n. 239. 2174.

2165 Si in pollutione conjugata, & junctam, voto castitatis ligatum, & cogitet, debet circumstantiam cogitare

INORDINATUS CONCU-
BITUS

2170 **C**onstitit in modo non ordinario, si-
ve in copula licita, siue illicita; po-
test esse mortalis, si fiat cum periculo impe-
diendi prolem; sin minus, erit venialis; imò
si adsit sufficiens necessitas absque periculo,
nullum erit peccatum in copula licita; quia
procuratur jus proprium modo possibile.

S O D O M I A

2171 **P**erfecta, & proprie dicta, est actus
libidinosus consumatus inter ma-
sculos, in vase non naturali. Unde ad sodo-
miam perfectam requiritur copula, & quòd
peccetur contra sexum, & debitum instru-
mentum. Hinc copula masculi cum femina
inter vas indebitum, & femine cum femi-
na cum effusione seminis, est sodomia, sed
imperfecta, & impropria; quia in prima non
habetur identitas sexus; in secunda habetur
identitas, sed non habetur vas indebitum,
nec inter feminas dari potest copula proprie
dicta.

2172 Diuna, Mastrius, & alii tenent, com-
plexum duorum masculorum, quorum unus
supercubet supra alium, sicut supra mulie-
rem, etiam cum affectu ad indebitum sexum,
& cum effusione seminis, non esse sodo-
miam, sed simplicem molliem, cum coopera-
tione alterius masculi, & quòd sufficiat in
confessione dicere: *Pollutus sum tactibus im-
pudicis alterius hominis, & illum pollui fa-
ciens.* Mendo *ver. Luxuriam.* 18. quia cir-
cumstantia incumbendi non mutat speciem.

2173 Pariter simplicem molliem esse di-
cunt, si quis se polluat inter coxendices, bra-
chia, seu alias partes feminae, quæ non sint
vas præposterum, & sufficere, si dicat: *Pollu-
tus sum tactibus impudicis mulieris.*

2174 In pollutione cum alio exprimi de-
bet status illius. Et in sodomia, an sit cum

Rr 3 masculo,

malesculo, vel muliere patrata; quia leditur diversa honestas.

2175 In nostra Diocesi Panormitana sodomia est reservata; ad quod non requiritur frequentia, sed sufficit, si semel committatur; quia in reservatione non solum dicitur: *Nefandum sodomia scelus exercentes*, sed etiam *semel committentes*.

2176 Requiritur autem, ut actus sit consummatus inter masculos cum effusione seminis intra vas præposterum; quia nomine sodomia reservata venit sodomia perfecta, non imperfecta, unde non venit sodomia facta inter feminas, aut viri cum femina.

2177 Sodomia impuberis, si seminet intra vas, est reservata; quia est perfecta sodomia; nec tunc reservationi obstat impubertas; quia malitia supplet ætatem: *v. n. 1979*.

2178 Probabilius mihi est, quod patiens comprehendatur sub reservatione; nisi sit impubes: 1. quia est complex ejusdem delicti sodomia perfecta; nec dicitur præcisè sodomiam pati, sed etiam committere, quia tam agens, quam patiens vicuntur ad commissionem sodomia concurrere.

2. Quia circumstantia agentis non mutat speciem, sed solum aggravat intra eandem speciem; unde circumstantia agentis, aut patientis, non sunt ex necessitate exprimenda. Ita probabiliter Diana pluribus in locis, maxime *par. 11. tract. 1. res. 11. §. 11. 3. resp. 4.* cum pluribus; quia uterque contra naturam peccat, & uterque alterius peccato cooperatur. Et quamvis agens se polluat, patiens ejus pollutioni cooperatur. Et se tamen explicandas, tenent *Leander de panit. disp. 8. §. 3. quest. 6.* Quia agens se polluit, non sic patiens. Certum tamen est, quod si patiens polluitur, tenetur hanc circumstantiam fateri, tam ipse patiens, quam

agens, qui est ejus cooperato tractatione, & aliis, quod sub reservatione sodomia venit patiens, nisi exprimat, sed debet agens; quia reservatio est odiosa, debet restringi ad sodomiam, que ex communi omnium consensu est perfecta, que est ex parte agentis, non patientis; licet probabilius sit, quod patiens sit perfecti sodomita, id tamen non concedendum est. Tum quia jura magis puniunt agentem quam patientem.

2180 Copula sodomitica non patitur, quia affinitas solum oritur ex copula naturali.

2181 Si verò copula sodomitica sit in conjunctis, debet explicari circumstantia incestus, dicendo *commisi incestum sodomiticum*; quia major irreverentia fit conjuncti per copulam innaturalem, quam per naturalem; similiter si sit uxoratus, contra speciem adulterii, &c. An autem debeat primere qualitatem conjunctionis, conjugunitatis scilicet, vel affinitatis, & gratia v. gr. cum fratre, nepote, &c. Respondetur *in n. 2153. §. 2154.*

BESTIALITAS

2182 **E**st coitus hominis cum bestia, quod est gravissimum peccatum contra omnes luxurie species; quia non servat identitatem speciei. Non sunt ex necessitate replicanda species animalium, nec an sit vir aut femina, quia est differentia tantum materialis in genere entis, non in genere moris.

2183 Ad hanc speciem reducitur coitus cum demone succubo, vel incubo; quia coitus à demone assumptum, non est vere coitus humanum; debet autem in confessione exprimi, quia ei superadditur malitia contra